BUCHHANDLUNG
ANTIQUARIAT
AUCTIONSINSTITUT

Herr
Die

138, Linienstrasse (nahe bei der Friedrichsstrasse),
BERLIN, den 4. 5. 1873

*Wm. Franz Toldy, Profest der
renomm. Biblioth.
erhalten von R. L. PRAGER in Berlin auf Verlangen.*

	Kat. VII			
417.	Warioris elegia in d'cimus Prolo. Murray edit. ^{famoo} am'g' spuren, in Nachahmung myt'ost' wiss' g'staltet	2156		

E L E G I A,

SCRIPTA AD EXIMIVM
D. Franciscum, I. V. Doctorem, ac Vica-
rium Ecclesie Albensis in Transyluania,
necnon Ecclesie Musnarum, Dominum
& Mecœnatem suum semper colendum,
a Francisco Davidis Colosuarino.

Cui præposita est Epistola eiusdem ad in-
signem pietate & eruditione virum,
Casparum Pesthinum, Consilia-
ritum ac Protonotarium Locum-
tenantis Regiae Maiestatis
in Vngaria.

1550

222

IN SIGNI PIETATE ET DOCTRINA PRÆ-
dito uiro, Gaspari Pesthino, Consiliario ac Protonotario Lo-
cumentenit Regiae Maiestatis in Hungaria, S. D.

Cum sciam te, uir humanissime; inde ab initio semper fuisse
studiosum ueræ religionis & concordiæ Ecclesiarum in
Transyluania, non dubito, quin nunc in tantis ærumnis Ecclesiæ
semper doleas et ingemiscas. Etsi uero uides non esse humani
consilij auertere hæc tanta mala, tamen te consolaris exemplis,
que in sacris literis ostendunt Deo curæ semper fuisse Eccle-
siam. Et reuera ingentis misericordiæ Dei est, & conseruantur
reliquæ Ecclesiæ in his tantis ruinis imperiorum & politiarum.
Hic enim præbet suæ Ecclesiæ aliqua Halcyonia, ut in medijs tem-
pestatibus possit propagari uerbum Dei & Sacra menta recte
administrari. Ac profecto digni sunt iij, ut evitentur tanquam pe-
stes generis humani, qui hanc magnam & ineffabilem Dei bo-
nitatem non agnoscunt, nec Deum inuocant, nec petunt mitigationem
harum calamitatum, sed putant omnia ista casu fieri.
Nos uero in Ecclesia scimus illud Salomonis uerum esse: Cor Re-
gis in manu Dei est. Hic enim reprimit furores & tyrannidem
Turcicam, ne penitus extirpentur reliquæ Ecclesiarum. Decet
itaq; nos hanc summam bonitatem Dei admirari, & illi gratias
agere pro his tantis beneficijs, ne Deus propter nostram ingrati-
tudinem uerbum suum à nobis afferat, detq; illud genti facienti
fructum suum.

Tu uero, uir humanissime, cum semper tua opera profueris
ijs, qui dediti sunt doctrina Ecclesiæ Dei, precor, ut & me unum
ex eorum numero agnoscas, ac mea studia, quantum in te est,
apud Meœcenatem meum promoueras.

Quod reliquum est, Precor Deum eternum, Patrem Domini
nostrí Iesu Christi, qui factus est pro nobis ἵκετης κοιλιαστής,
ut semper sibi colligat Ecclesiam in his regionibus,
quæ eum uere inuocet & celebret.